[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от.26.12.2014 года              с. Большое Ремонтное                   № 147

	Об утверждении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании  «Калининское сельское поселение» на 2015 год»

            Во исполнение абзаца второго подпункта «б» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года  № 602  «Об обеспечении межнационального согласия»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Калининском сельском поселении на 2015 год согласно приложению.
           2.    Признать утратившим силу  постановление Администрации Калининского сельского поселения от 27.12.2013  № 174 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Калининском сельском поселении на 2014 год».

           3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Калининского

 сельского поселения                                                            Сухов И.И.
Приложение

к постановлению

Администрации Калининского

с/поселения от 26.12.2014 № 147
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по   обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании  «Калининское сельское поселение» на 2015 год»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение лекций, посвященных воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции юных спортсменов
	в течение года
	МКУК «Большеремонтненская  ПБ»

	1.2.
	Организация и проведение семинаров по вопросам межэтнических отношений
	ежеквартально
	МКУК «Большеремонтненский СДК»

	1.3.
	Организация  профилактической работы по правилам поведения при возникновении  криминальных ситуаций в образовательных  учреждениях и при проведении  массовых  мероприятий ( встречи, беседы, классные часы и родительские собрания при участии  сотрудников правоохранительных органов)
	По  плану в течении  года
	МБОУ «Большеремонтненская  СОШ»
МБОУ «Богородская ООШ»

	1.4.
	Организация и проведение заседаний Совета землячеств Калининского с/поселения
	1 раз в полугодие
	Администрация Калининского сельского поселения

	1.5
	Создание «телефона доверия» для сообщений о проявлениях экстремизма среди учащейся молодежи и в молодежной среде и мониторинг  деятельности «телефонов доверия»
	в течение года
	Администрация Калининского сельского поселения

	2. научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация работы, направленной на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения

	весь период
	Администрация Калининского сельского поселения

	2.2.
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи
	в течение года
	МБОУ «Большеремонтненская  СОШ»

МБОУ «Богородская ООШ»

	2.3
	Участие в зональном обучающем семинаре по вопросам гармонизации межэтнических отношений для муниципальных служащих, проводимых министерством внутренней и информационной политики Ростовской области
	IIквартал
	Администрация Калининского сельского поселения

	3.  Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1.
	Участие в  молодёжной  акции в День солидарности в борьбе с терроризмом.
	Сентябрь
	Администрация Калининского сельского поселения

	3.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей
	Весь период
	Администрация Калининского сельского поселения

Специалист  по ФК и спорту  и молодежной политике

	3.3.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню славянской письменности и культуры
	май
	МКУК «Большеремонтненская  ПБ»

	3.4.
	Участие в районном фестивале этнических  культур  «Мы вместе»
	ноябрь
	МКУК «Большеремонтненский СДК»

	4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Освещение на сайте Администрации поселения о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма

	В течение года
	Администрация Калининского с/поселения

	4.2.
	Оформление  информационных стендов в школах по пропаганде этнокультурной толерантности в молодежной среде
	В течении года
	МБОУ «Большеремонтненская  СОШ»

МБОУ «Богородская ООШ»

	4.3.
	Организация тематических выставок  и конкурсов  листовок, плакатов, рисунков на  тему: «Толерантность в гражданском обществе»
	в течение года
	МКУК «Большеремонтненская  ПБ» МБОУ «Большеремонтненская  СОШ»

МБОУ «Богородская ООШ»